
BOE núm. 123 Miércoles 23 mayo 2007 5765

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Contratación.

c) Número de expediente: 29/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Instalación de equipos 

para la medida de la calidad de las aguas en instalaciones 
desaladoras.

c) Lote: No existen.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 27 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 320.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de junio de 2006.
b) Contratista: Page Iberica, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 318.829,21 euros.

Las Palmas de Gran Canaria, 3 de mayo de 2007.–El 
Vicepresidente del Consejo Insular de Aguas de Gran 
Canaria, Miguel Jorge Blanco. 

 30.006/07. Anuncio de la Comisión Ejecutiva de la 
Gerencia de Urbanismo de Sevilla sobre la adju-
dicación del contrato de asistencia técnica para la 
redacción del anteproyecto de nueva ronda urba-
na se-35, tramo Norte entre el acceso del Aero-
puerto (A-4) y el paso territorial Sur (Variante de 
Bellavista-Gelves), incluyendo el diseño funcio-
nal, paisajístico y ambiental.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Urbanismo de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Contratación.
c) Número de expediente: 232/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia Técnica para 

la Redacción del Anteproyecto de Nueva Ronda Urbana 
SE-35, tramo Norte entre el acceso del Aeropuerto, (A-4) 
y el paso territorial Sur (variante de Bellavista-Gelves), 
incluyendo el diseño funcional, paisajístico y ambiental.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Comunidad 
Europea, de 11 de enero de 2007, y Boletín Oficial del 
Estado n.º 23, de 26 de enero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Trescientos ochenta mil euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de mayo de 2007.
b) Contratista: Unión Temporal Empresas Estudio 

Pereda 4, S. L., Geolen Ingeniería, S. L., BC Estudio 
Bernal Cellier, S. L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Trescientos veintidós 

mil cincuenta euros.

Sevilla, 8 de mayo de 2007.–El Secretario de la Ge-
rencia, Luis Enrique Flores Domínguez. 

 30.275/07. Resolución del Ayuntamiento de Ma-
drid por la que se anuncia la adjudicación de las 
obras de rehabilitación del Museo Municipal de 
Madrid. Tercera fase.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid. Área de 
Gobierno de Las Artes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Patrimonio Cultural. Departamento de 
Patrimonio Histórico.

c) Número de expediente: 191200700008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de rehabilitación 

del Museo Municipal de Madrid. Tercera fase.
c) Lote: Sin división por lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea de 12.12.2006, Boletín Oficial del Estado y Boletín 
Oficial del Ayuntamiento de Madrid de 21.12.2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 12.017.094,58 euros (IVA 
incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de abril de 2007.
b) Contratista: Ortiz Construcciones y Proyectos, 

S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.262.598,78 euros 

(IVA incluido).

Madrid, 10 de mayo de 2007.–La Secretaria General 
Técnica del Área de Gobierno de Las Artes, P.D. Resolu-
ción de 24 de noviembre de 2006, El Jefe del Departa-
mento de Régimen Jurídico y Contratación, Juan María 
Borreguero Pérez. 

 30.278/07. Anuncio de la Resolución del Ayunta-
miento de Parla anunciando la adjudicación del 
contrato del servicio para proyecto de mediación 
en conflictos familiares y punto de encuentro en 
el marco del servicio de atención a la familia e 
infancia en riesgo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Parla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: 139/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: «Servicio para el proyec-

to de mediación en conflictos familiares y punto de en-
cuentro en el marco del servicio de atención a la familia 
e infancia en riesgo».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 32, de 6 de febrero de 2007».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 90.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de Abril de 2007.
b) Contratista: «Asociación Interdisciplinaria Espa-

ñola de Estudios de la Familia».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 90.000,00 euros.

Parla (Madrid), 27 de abril de 2007.–El Concejal De-
legado de Presidencia, Hacienda y Patrimonio y Seguri-
dad Ciudadana, José M.ª Fraile Campos. 

 30.280/07. Anuncio de la Resolución del Ayunta-
miento de Parla sobre la adjudicación del sumi-
nistro de material de albañilería y fontanería.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Parla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: 128/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Suministro de material 

de albañilería y fontanería».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 54, de 3 de marzo de 2007».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 150.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de abril de 2007.
b) Contratista: «Ferretería Europa, S.A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 150.000,00 euros.

Parla (Madrid), 27 de abril de 2007.–El Concejal De-
legado de Presidencia, Hacienda y Patrimonio y Seguri-
dad Ciudadana, José M.ª Fraile Campos. 

 30.281/07. Anuncio de la Resolución del Ayunta-
miento de Parla anunciando la adjudicación del 
contrato de las obras de ajardinamiento de caba-
llón en Viario de Ronda.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Parla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: 126/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Obras ajardinameinto 

de caballón en Viario de Ronda».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 8, de 9 de enero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 827.824,24.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de marzo de 2007.
b) Contratista: «Fronda, Obras y Servicios, S.L. y 

Velasco, Obras y Servicios, S.A., Unión Temporal de 
Empresas Ley de 26 de mayo de 1982, número 18/82».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 653.981,14 euros.

Parla (Madrid), 30 de abril de 2007.–El Concejal De-
legado de Presidencia, Hacienda, Patrimonio y Seguridad 
Ciudadana, José María Fraile Campos. 


